apresentação da prestação de contas dos meses de junho/2025, julho/2025 e

agosto/2025, infr:rmando que as despesas seguem em consonância com o
cronograma financeiro do RPPS. Informou, ainda, que o patrimônio líquido da

PREVISAN, atualizado até o mês de agosto de 2025, é de R$ 40,035,799,16
(quarenta milhões, trinta e cinco mil e setecentos e noventa e nove reais e

dezesseis centavos) e que o RPPS possui, atualmente [agosto/2025), 207
segurados, sendo 195 aposentados e 12 pensionistas, como também o acúmulo de
receitas da PREVISAN entre 0l/2021, a agosto de2025 totalizou R$ 22.818.038,51
(vinte e dois milhões, oitocentos e dezoito mil, trinta e oito reais e cinquenta e um
centavosJ. Finalizada a apresentação, houve o registro de agradecimento ao
atuário Tulio Pinheiro pelas relevantes contribuições técnicas, bem como foi
concedido espaço para manifestação dos presentes. Não havendo mais
manifestações, foi dada por encerrada a presente Reunião do Conselho Fiscal e